РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 10.10. 2022 № 40
                               с.Поповкино

Об утверждении Сведений о ходе исполнения бюджета
муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области  за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Уставом муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Поповкиский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 9 месяцев 2022 года (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Поповкинского сельсовета
Дмитриевского района   	                                                     В.В. Глотов

Исполнитель:
Л.С.Колесова

Утверждены
постановлением Администрации
                                                            Поповкинского сельсовета
                                                         Дмитриевского района
                                                                 от 10  октября 2022 г.  № 40

Сведения о ходе исполнения бюджета
муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского  района Курской области
за 9 месяцев 2022 года

	За 9 месяцев  2022 года в бюджет муниципального образования  поступило доходов в сумме 4454,7 тыс. руб., в том числе:
	- налог на доходы физических лиц – 24,9 тыс. руб.;
         - единый сельскохозяйственный налог – 77, 9 тыс.руб.;
         - налог на имущество физических лиц – 15,9 тыс.руб.;
         - земельный налог – 999,0 тыс.руб.;
          -доходы от использования имущества – 2367,0 тыс.руб.
         - безвозмездные поступления из областного бюджета –970,0 тыс.руб.
          	Расходы бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2022 года составили 10077,7 тыс. руб., в т.ч.:
	на заработную плату с начислениями – 2634,1 тыс. руб.;
	на оплату коммунальных услуг  – 55,4 тыс. руб.;
	На финансирование социальной сферы было направлено 7388,2 тыс. руб.
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных казенных учреждений культуры составляет – 12 человек.
	Из бюджета муниципального образования  на их содержание выделено 2023,2 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]